
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL
PERIODO 2020 / 2024 - APROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  28-11-19 Numero  43

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO    A

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore
10:35, presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione
Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  11

DE DOMINICIS RICCARDO    A

In carica 13 Assenti n.   2

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



Premesso:

che il contratto di tesoreria stipulato con la Cassa di Risparmio della Provincia-

di Teramo (TERCAS – BANCA POPOLARE DI BARI) è scaduto;

che attualmente l’istituto sta operando in regime di prorogatio;-

che occorre provvedere ad attivare l’iter di gara, mediante procedura aperta, per-

l’affidamento in appalto del servizio medesimo;

Considerato che l’art. 210 del D.Lgs. 267/2000 prevede, per l’affidamento del servizio
di tesoreria, l’attivazione di una procedura di gara ad evidenza pubblica e la
regolamentazione del servizio stesso mediante una convenzione deliberata dall’organo
consiliare dello stesso ente;

Ritenuto inoltre di stabilire, che l’affidamento del servizio, rientrante nella categoria 6
”Servizi finanziari” dell’allegato IIA al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, sia
effettuato mediante procedura aperta, e con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, tale procedura di selezione risulta maggiormente aderente al dettato
dell’art. 210 del D.Lgs. 267/200, rispetto a quanto previsto invece nel vigente
Regolamento Comunale di Contabilità, da valutarsi sulla base degli elementi tecnici ed
economici inseriti all’interno del disciplinare di gara;

Visto lo schema di convenzione allegato sub ”A” al presente atto, a formarne parte
integrante e sostanziale, disciplinante le modalità di svolgimento del servizio da parte
dell’Istituto di Credito assuntore del servizio, e ritenuto di procedere alla relativa
approvazione;

Dato atto inoltre che il servizio verrà affidato all’istituto che avrà presentato l’offerta
economicamente più vantaggiosa;

Attesa la competenza del Consiglio Comunale a deliberare ai sensi dell’art. 42, comma
2, lett. e) e dell’art. 210 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal
Responsabile del Servizio Economico – Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Con voti N. 11 favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuti su n. 11 consiglieri presenti e
votanti;

DELIBERA

1. Di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;



2. Di stabilire che l’affidamento del servizio di tesoreria, da espletarsi secondo le
modalità espresse in narrativa, avrà durata quinquennale con decorrenza dal 01/01/2020
fino al 31/12/2024;

3. Di affidare il servizio di tesoreria mediante procedura aperta, con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

4. Di approvare l’allegato schema di convenzione (allegato “A”), che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto, da stipularsi con l’istituto che risulterà
vincitore della gara da indire per l’appalto in oggetto;

5. Di dare mandato al responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto di
propria competenza, a porre in essere tutti gli atti finalizzati all’espletamento della
procedura di gara;

Il Consiglio Comunale successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con
separata votazione che riproduce il medesimo esito della precedente, dichiara il presente
atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del
18 Agosto 2000.





Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


